سندھی زبان کا یہ ماہر، بے بدل ادیب قابل فخر عالم، عظیم مورخ اور بلند پایہ صحافی ۱۸ اپریل ۱۹۵۰ء کو ہم سے ہمیشہ کے لیے پھر گیا۔

مولانا دین محمد وفائی

سندھ کی ایک نادر روگاشتخصیت

ڈاکٹر ابوسلمان شاہجہانپوری

مولانا دین محمد وفائی ضلع سکھر (سندھ) کے تعلقہ گڑھی یاسین کے ایک گوتھکھی عرت بنی آباد میں ۲۷ رمضان المبارک ۱۳۱۱ھ مطابق ۳۱ اپریل ۱۸۹۳ء کو منگل کے دن پیدا ہوئے وہ بھی قوم کے ایک علمی خاندان سے تعلق رکھتے تھے۔

ان کے والد کا اسم گرامی خلیفہ حکیم گل محمد تھا۔ اور وہ حکیم مولوی میر محمد ابن حکیم محمد صالح کے بیٹے تھے۔ ان کا خاندان اہل علم و فضل اور اصحاب فن طب کا مشہور خانوادہ تھا۔